
Женщины ветиранки (1-10 гр.) - 3 Х 3 км.

Организация Стартовый Этапы Фамилия Время Время Результат Место

номер Имя финиша старта

4 Рыбина Анастасия 0:55:51 0:43:24 0:12:27

ДЮСШ 4 3 Рожкова Ксения 0:43:24 0:29:56 0:13:28

г.Пенза 2 Глухова Мария 0:29:56 0:12:38 0:17:18

1 Шорохова Олеся 0:12:38 0:00:00 0:12:38

4 Пензена Ирина 1:08:55 0:51:17 0:17:38

ДЮСШ 3 Чурочкина Юлия 0:51:17 0:31:40 0:19:37

Бессоновка 2 Пензена Анна 0:31:40 0:13:37 0:18:03

1 Домрочева Юлия 0:13:37 0:00:00 0:13:37

4 Усанкина Елена 1:15:00 0:54:50 0:20:10

КСДЮШОР 3 Ковальская Юлия 0:54:50 0:32:15 0:22:35

2 Сазанова Кристина 0:32:15 0:13:35 0:18:40

1 Горбунова Татьяна 0:13:35 0:00:00 0:13:35

2

3

3

2

 ПРОТОКОЛ № 1

Соревнований по лыжным гонкам, посвященной памяти капитана юстиции Д. В. Шорникова

"8"февраля 2014г.                                                Стадион "Снежинка"                                                       г.Пенза                              

Вид программы                                                           Эстафета                                                      Свободный стиль                                

Младшие девушки, Девушки, Старшие девушки, Женщины, Младшие юноши - 4 Х 3 км., 

1

 Старшие девушки - 4 Х 3 км.

Старт 11.00

1



4 Безина Александра 0:55:01 0:43:15 0:11:46

ПГУ-1 3 Понкратова 0:43:15 0:28:55 0:14:20

2 Таишева Кадрия 0:28:55 0:14:22 0:14:33

1 Мягкова Анна 0:14:22 0:00:00 0:14:22

4 Астанина Евгения 1:01:42 0:48:53 0:12:49

ПГУАС-1 3 Корнеева Алена 0:48:53 0:30:17 0:18:36

2 Инякина Ольга 0:30:17 0:16:17 0:14:00

1 Матвеева Виктория 0:16:17 0:00:00 0:16:17

4

ПГУ-2 3

2

1 Рябцева Анна 0:12:30 0:00:00 0:12:30

4 Елескина Елена 0:56:15 0:43:27 0:12:48

ДЮСШ 4 3 Бузаева Анастасия 0:43:27 0:29:40 0:13:47

г.Пенза 2 Козловская Александра 0:29:40 0:13:23 0:16:17

1 Белоусова Анна 0:13:23 0:00:00 0:13:23

ФСК-"Урожай" 4 Сергеева Анна 1:02:10 0:47:06 0:15:04

Лопатино- 3 Кувшинова Елена 0:47:06 0:32:08 0:14:58

Неверкино 2 Татд жи Лилия 0:32:08 0:15:16 0:16:52

1 Чиркова Елизавета 0:15:16 0:00:00 0:15:16

4 Шуваева Нина 1:08:39 0:51:12 0:17:27

ДЮСШ 3 Ашкирина Оксана 0:51:12 0:32:47 0:18:25

Башмаково 2 Рябова Александра 0:32:47 0:15:32 0:17:15

1 Буханец Юлия 0:15:32 0:00:00 0:15:32

ФСК-"Урожай" 4 Башкиров Артем 0:49:55 0:37:55 0:12:00

Лопатино- 3 Калеганов Денис 0:37:55 0:25:03 0:12:52

Неверкино 2 Зайцев Александр 0:25:03 0:11:59 0:13:04

1 Скворцов Андрей 0:11:59 0:00:00 0:11:59

5 1

8 2

6

Девушки 4Х3 км.

7

Женщины 4Х3 км.

4 2

9 1

Младшие юноши 4Х3 км.

3

14 1



4 Кривцов Михаил 0:51:00 0:39:06 0:11:54

ДЮСШ 4 3 Жаворонкин Алексей 0:39:06 0:26:50 0:12:16

г.Пенза 2 Янин Иван 0:26:50 0:12:40 0:14:10

1 Маркелов Иван 0:12:40 0:00:00 0:12:40

4 Кулагин Дмитрий 0:57:09 0:42:51 0:14:18

ДЮСШ 4 3 Егорушкин Андрей 0:42:51 0:28:30 0:14:21

г.Пенза 2 Чечерин Артем 0:28:30 0:13:57 0:14:33

1 Зобов Данила 0:13:57 0:00:00 0:13:57

4 Яковлевичев Александр 1:07:05 0:55:38 0:11:27

Кузнецкий 3 Вачапов Фаин 0:55:38 0:33:03 0:22:35

Район 2 Романов Андрей 0:33:03 0:16:33 0:16:30

1 Шикинев Данил 0:16:33 0:00:00 0:16:33

4 Буньтин Илья 0:50:05 0:39:51 0:10:14

ДЮСШ 3 Ведерников Артем 0:39:51 0:30:55 0:08:56

Белинск 2 Кожаев Павел 0:30:55 0:16:10 0:14:45

1 Кузнецов Данила 0:16:10 0:00:00 0:16:10

4 Аляев Николай 0:55:22 0:40:21 0:15:01

ДЮСШ 3 Рыбаков Михаил 0:40:21 0:30:39 0:09:42

Белинск 2 Захаров Илья 0:30:39 0:15:31 0:15:08

1 Савкин Андрей 0:15:31 0:00:00 0:15:31

4 Куприянов Алексей 0:51:30 0:36:01 0:15:29

Кузнецкий 3 Костерин Дмитрий 0:36:01 0:27:27 0:08:34

Район 2 Анфеногенов Андрей 0:27:27 0:13:28 0:13:59

1 Исянов Рират 0:13:28 0:00:00 0:13:28

4 Шарова Валерия 0:56:18 0:43:40 0:12:38

ДЮСШ 3 Бирина Диана 0:43:40 0:28:57 0:14:43

Никольск 2 Саванина Кристина 0:28:57 0:13:36 0:15:21

1 Смирнова Полина 0:13:36 0:00:00 0:13:36

Снята

10 3

13 4

11 2

Младшие девушки 4Х3км.

18 1

15 5

16 6

12



4 Голомышкина Дарья 1:08:53 0:50:06 0:18:47

Кузнецкий 3 Косянина Алена 0:50:06 0:33:13 0:16:53

Район 2 Костерина Алина 0:33:13 0:15:45 0:17:28

1 Соченко Дарья 0:15:45 0:00:00 0:15:45

4 Егорушкина Арина 1:10:17 0:54:20 0:15:57

ДЮСШ 4 3 Корпусова Ольга 0:54:20 0:32:04 0:22:16

г.Пенза 2 Дужникова Полина 0:32:04 0:14:56 0:17:08

1 Бакум Арина 0:14:56 0:00:00 0:14:56

3 Шабаршина Нина 0:58:30 0:36:01 0:22:29

Инсайт-1 22 2 Белова Марина 0:36:01 0:20:13 0:15:48

1 Тураева Наталья 0:20:13 0:00:00 0:20:13

3 Басалаева Людмила 0:57:45 0:40:20 0:17:25

Инсайт-2 23 2 Коноплева Мирия 0:40:20 0:17:32 0:22:48

1 Теплова Мария 0:17:32 0:00:00 0:17:32

19 3

Главный судья_________________________________________________

Главный секретарь______________________________________________

20 2

1

Женщины ветиранки(1-2) - 3Х3 км.

Женщины ветиранки(3-4) - 3Х3 км.

1



Организация Стартовый Этапы Фамилия Время Время Результат Место

номер Имя финиша старта

4 Сурков Никита 1:00:00 0:45:26 0:14:34

ПГУ-1 3 Петров Александр 0:45:26 0:29:58 0:15:28

2 Андреев Анатолий 0:29:58 0:14:33 0:15:25

1 Мозин Александр 0:14:33 0:00:00 0:14:33

4 Трифинюк Евгений 1:01:36 0:46:43 0:14:53

Кузнецк-12 3 Матасов Павел 0:46:43 0:31:20 0:15:23

2 Нечаев Михаил 0:31:20 0:15:57 0:15:23

1 Надькин Владимир 0:15:57 0:00:00 0:15:57

4 Трифинюк Виталий 1:03:50 0:48:18 0:15:32

ПГУАС-2 3 Щегольков Владимир 0:48:18 0:32:20 0:15:58

2 Архишин Олег 0:32:20 0:16:50 0:15:30

1 Чумнов Александр 0:16:50 0:00:00 0:16:50

Вид программы                                                           Эстафета                                                      Свободный стиль                                

Мужчины, Старшие юноши, Юноши - 4Х5 км., Мужчины ветираны(1-10 гр.) - 3Х5 км.

Старт 11.50

 ПРОТОКОЛ № 2
Соревнований по лыжным гонкам, посвященной памяти капитана юстиции Д. В. Шорникова

"8"февраля 2014г.                                                Стадион "Снежинка"                                                       г.Пенза                              

29 2

Мужчины 4Х5 км.

27 3

37 1



4 Макдеев Рафаэль 1:04:07 0:48:50 0:15:17

ПГУАС-1 3 Кандрашов Павел 0:48:50 0:33:19 0:15:31

2 Селезнев Борис 0:33:19 0:16:30 0:16:49

1 Ефремов Антон 0:16:30 0:00:00 0:16:30

4 Жаткин Александер 1:06:19 0:49:50 0:16:29

ПГУ-3 3 Гришин Максим 0:49:50 0:33:12 0:16:38

2 Бородулин Олег 0:33:12 0:16:38 0:16:34

1 Потешкин Никита 0:16:38 0:00:00 0:16:38

4 Тарасов Дмитрий 1:06:50 0:49:18 0:17:32

ПГУ-2 3 Резников Вячеслав 0:49:18 0:32:25 0:16:53

2 Лушников Виталий 0:32:25 0:15:38 0:16:47

1 Христич Александр 0:15:38 0:00:00 0:15:38

4 Корягин Александр 1:10:10 0:51:31 0:18:39

ПГУ-4 3 Струев Максим 0:51:31 0:33:13 0:18:18

2 Куршев Александр 0:33:13 0:15:22 0:17:51

1 Чирков Вячеслав 0:15:22 0:00:00 0:15:22

4 Знобышин Дирис 1:10:49 0:51:41 0:19:08

КСДЮШОР 3 Ишмухамедов Сардар 0:51:41 0:32:59 0:18:42

2 Солдатов Виталий 0:32:59 0:14:55 0:18:04

1 Грошев Алексей 0:14:55 0:00:00 0:14:55

4 Шарков Максим 1:12:55 0:55:10 0:17:45

ПГУ-5 3 Балябин Максим 0:55:10 0:36:30 0:18:40

2 Ивашов Евгений 0:36:30 0:17:32 0:18:58

1 Аксенов Александр 0:17:32 0:00:00 0:17:32

4 Трясучкин Олег 1:15:08 0:54:43 0:20:25

Бессоновка 3 Адмаев Евгений 0:54:43 0:35:48 0:18:55

2 Рожков Андрей 0:35:48 0:17:10 0:18:38

1 Сюсюкин Дмитрий 0:17:10 0:00:00 0:17:10

59 7

28 4

31 5

32 6

35 10

36 8

33 9



4

ПГУ-6 3

2 Юдин Евгений 0:38:10 0:19:28 0:18:42

1 Яковлев Дмитрий 0:19:28 0:00:00 0:19:28

4 Дугаев Иван 1:04:05 0:48:39 0:15:26

ДЮСШ 4 3 Черномырдин Михаил 0:48:39 0:32:13 0:16:26

г.Пенза 2 Пласкеев сергей 0:32:13 0:15:16 0:16:57

1 Портнов Евгений 0:15:16 0:00:00 0:15:16

4 Чернышов Сергей 1:11:27 0:53:20 0:18:07

Кузнецкий 3 Ефимов Стас 0:53:20 0:35:35 0:17:45

район 2 Тычков Дмитрий 0:35:35 0:18:22 0:17:13

1 Исянов Руслан 0:18:22 0:00:00 0:18:22

4 Гунденков Михаил 1:08:43 0:49:25 0:19:18

ДЮСШ 4 3 Волков Максим 0:49:25 0:32:26 0:16:59

г.Пенза 2 Бармин Владимир 0:32:26 0:15:17 0:17:09

1 Никулов Александр 0:15:17 0:00:00 0:15:17

4 Ахмеров Ильдар 1:14:47 0:52:47 0:22:00

Неверкино 3 Куприянов Илья 0:52:47 0:34:20 0:18:27

2 Сучков Вячеслав 0:34:20 0:15:21 0:18:59

1 Антропов Данил 0:15:21 0:00:00 0:15:21

4 Царапкин Максим 1:15:00 0:56:52 0:18:08

ДЮСШ 3 Кирин Максим 0:56:52 0:37:15 0:19:37

Башмаково 2 Чушикин Алексей 0:37:15 0:17:42 0:19:33

1 Баклов роман 0:17:42 0:00:00 0:17:42

4 Скрипкин Алексей 1:24:22 1:01:35 0:22:47

ДЮСШ 3 Костюхин Антон 1:01:35 0:40:30 0:21:05

Бессоновка 2 Сивишкин Игорь 0:40:30 0:19:41 0:20:49

1 Сытытов Владимир 0:19:41 0:00:00 0:19:41

251

60

34

4

40 2

Юноши 4Х5 км.

41 3

42 1

Старшие Юноши 4Х5 км.

39 1



4 Асташкин Денис 1:27:00 1:04:08 0:22:52

КСДЮШОР 3 Гофман Петр 1:04:08 0:40:20 0:23:48

2 Старшинов Александр 0:40:20 0:18:47 0:21:33

1 Кортунов Дмитрий 0:18:47 0:00:00 0:18:47

УФСКН РФ 3 Макаров Александр 0:47:35 0:31:13 0:16:22

Пензенская 2 Какулин Александр 0:31:13 0:14:56 0:16:17

Область 1 Лекарев Алексей 0:14:56 0:00:00 0:14:56

3 Елескин Александр 0:52:36 0:33:59 0:18:37

ДЮСШ-4 55 2 Ендуткин Сергей 0:33:59 0:18:04 0:15:55

1 Букин Михаил 0:18:04 0:00:00 0:18:04

УМВД 3 Сапунов Юрий 0:54:02 0:35:49 0:18:13

Пензенская 38 2 Ушаков Андрей 0:35:49 0:17:13 0:18:36

область 1 Рузов Владимир 0:17:13 0:00:00 0:17:13

УФСБ РФ 3 Мартынов Алексей 0:54:35 0:38:20 0:16:15

Пензенская 2 Никитин Андрей 0:38:20 0:19:40 0:18:40

Область 1 Снадкин Олег 0:19:40 0:00:00 0:19:40

3 Борисов Игорь 0:48:42 0:31:34 0:17:08

Кузнецк-12 2 Надькин Алексей 0:31:34 0:15:15 0:16:19

1 Мурзаев Александр 0:15:15 0:00:00 0:15:15

3 Фатеев Валерий 1:03:31 0:40:22 0:23:09

Инсайт-5 2 Карабаев Петр 0:40:22 0:19:37 0:20:45

1 Кабанов 0:19:37 0:00:00 0:19:37

3 Архипкин Николай 1:09:45 0:44:34 0:25:11

Инсайт-4 2 Шипилов Вячеслав 0:44:34 0:24:17 0:20:17

1 Боронин Вячеслав 0:24:17 0:00:00 0:24:17

Мужчины ветираны (3-4гр.) - 3Х5 км.

Мужчины ветираны (7-10гр.) - 3Х5 км.

50 4

3

2

44 5

Мужчины ветираны (1-2гр.) - 3Х5 км.

49 1

45 1

46 2

48 1



3 Немцев Федор 1:10:23 0:45:58 0:24:25

Инсайт-3 2 Басалаев Владимир 0:45:58 0:23:26 0:22:32

1 Корнеев Сергей 0:23:26 0:00:00 0:23:26

3 Токарев Александр 0:56:50 0:38:58 0:17:52

Нижний Ломов 2 Мясников Анатолий 0:38:58 0:19:35 0:19:23

1 Соборников Евгений 0:19:35 0:00:00 0:19:35

Мужчины ветираны (5-6гр.) - 3Х5 км.

58 1

Главный судья_________________________________________________________

Главный секретарь______________________________________________________

47 3


